受文者：嘉義縣政府人事處發文日期：中華民國102年7月26日發文字號：總處資字第1020042983號速別：普通件密等及解密條件或保密期限：附件：課程表
主旨：開辦102年度「人事資訊種籽教師回流教育」訓練研習，請

轉知所屬種籽教師報名參加，請查照。

說明：

一、本總處為宣導各機關瞭解各式人事資訊系統增修功能及相關

操作說明事項，爰規劃辦理本項研習，請所有人事資訊種籽

教師報名參加，研習後由各主管機關運用參訓人員協助輔導

所屬機關人事人員使用系統。

二、本項研習採分區、分梯次辦理，每梯次研習時數為3小時（

課程配當詳如附件課程表），各區辦理日期及地點如下：

(一)北區：9月16日起至10月16日止，假新北市政府資訊中心

電腦教室（新北市板橋區中山路1段161號16樓）辦理16梯

次，每梯次30人。

(二)中區：9月6日起至9月13日止，假本總處中興新村辦公室

電腦教室（南投市中興新村省府路2號）辦理12梯次，每

梯次40人。

(三)南區：9月3日起至9月5日止，假臺南市政府第1多媒體教

室（臺南市永華路2段6號12樓）辦理6梯次，每梯次35人。

(四)東區：9月17日起至9月17日止，假花蓮縣政府電腦教室（

花蓮市府前路17號）辦理2梯次，每梯次30人。

...........................................................................................................裝...............................................................訂.....................................................................線...............................................................................................

檔 號：保存年限：

第1頁 共2頁

行政院人事行政總處 書函地址：臺北巿濟南路一段2-2號10樓傳真：049-2332199承辦人：洪瑞亨電話：049-2359151#426E-Mail：cpac130@dgpa.gov.tw

三、請轉知所屬人事資訊種籽教師於8月5日上午10時起至8月14

日下午6時止，逕連結至人事資訊系統客服網（以下簡稱

PICS，網址 https：//pics.dgpa.gov.tw 登入系統→訓練

研習→課程查詢），本次課程區分為Pemis2K及WebHR兩類，

請依個人服務機關所在縣市分配區域（詳如附件報名區域分

配表）及目前使用之人事系統別選擇梯次報名，完成報名經

審核後以上述網址報名查詢項下之名單為上課依據，本總處

不另發文通知。

四、各主管機關所屬人事資訊種籽教師名額數係依據7月26日

PICS→種籽教師→種籽教師查詢所列示名單統計人數為基準，

人員若有增刪，總報名人數不得超過此基準數。

五、各縣市議會人事機構如無種籽教師人員，請於8月4日前至

PICS(登入系統→種籽教師→主管機關作業→種籽教師管理)

申請新增1名，名單待審核後即可依前述方式報名參加研習。

六、各區實際辦理梯次及人數得依報名情形彈性增減。若原定報

名日期截止後仍有餘額，將開放提供一般人事同仁報名。報

名過程若有任何疑義，可逕洽049-2359151轉分機428邱秀春

小姐、分機418林郁子小姐。

七、本項研習各區辦理地點均不提供住宿及午膳，另為響應紙杯

減量環保政策，不提供紙杯及包裝飲用水，請參加人員自備

環保杯。正本：行政院各部會行總處署人事機構、臺灣省政府人事室、臺灣省諮議會人事室、福建省政府人事室、直轄市政府人事機構、各縣市政府人事機構、直轄市議會人事機構、各縣市議會人事機構副本：行政院人事行政總處資訊室第三科
第2頁 共2頁